

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS  
**OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO**  
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITARIO

11340 PLACA DE OBRA EM LONA COM PLOTAGEM DE GRÁFICA

Codigo	Serviços	u n	Coef.	Valor Unit,	Valor Parcial
D00475	Lona com plotagem de gráfic	M2	1,00000	97,00	97,00
D00084	Prego 1 1/2"x13	kg	0,10000	14,5	1,45
D00281	Pernamanca 3" x 2" 4 m - madeira branca	Dz	0,41000	150	61,5
280013	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARE	H	0,40000	18,74	7,5
280026	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40000	15,08	6,03
	Sub-Total				173,48
	Encargos Sociais: H:86,90% ou M:47,89%				
	Total Parcial				173,48
	B.D.I. %				
	Total Geral=>>				173,48

GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF\_06/2016

370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,007	90	0,63
34492	RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1,UMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR	M3	0,05	662,5	33,12
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS	H	0,099	21,52	2,13
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,234	26,61	6,22
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
88631	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO	H	0,467	21,15	9,87
88631	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MÁQUINA EXTRUSORA DE CONCRETO PARA	M3	0,002	715,11	1,43
92960	GUIAS E SARJETAS, MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA 14 CV - CHP DIURNO. AF_12/2015 MÁQUINA EXTRUSORA DE CONCRETO PARA	CHP	0,017	17,53	0,29
92961	GUIAS E SARJETAS, MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA 14 CV - CHP DIURNO. AF_12/2015	CHI	0,083	4,89	0,4
	EQUIPAMENTO		0,55		
	MATERIAL		40,92		
	MAO DE OBRA		12,62		
	TOTAL COMPOSIÇÃO		54,09		

94281 EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO,30 CM

370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,01	90	0,9
4517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,2	3,8	0,76
6189	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA	M	0,125	24,75	3,09
34492	RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1,UMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	0,056	662,5	37,1

88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,498	26,61	13,25
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		0,498	21,15	10,53
	MATERIAL			49,15	
	MAO DE OBRA			16,48	
	TOTAL COMPOSIÇÃO				65,63
94293	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO				
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,033	90	2,97
4517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,4	3,8	1,52
6189	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE	M	0,375	24,75	9,28
34492	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1,UMP = 100 +/- M3		0,248	662,5	164,3
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,832	26,61	22,13
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,832	21,15	17,59
	EQUIPAMENTO				
	MATERIAL				190,27
	MAO DE OBRA				27,52
	TOTAL COMPOSIÇÃO				217,79
90105	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M				
260663	PISO EM BLOCOS SEXTAVADOS COMUNS EM				
J00005	Areia	M3	0,1000	94,73	9,47
D00236	Blokret e=8cm	M2	1,0000	66,58	66,58
260765	Argamassa p/rejuntamento de blokret (1:7)	M3	0,0170	468,61	7,97
280012	CALCETEIRO COM ENCARGOS	H	1,0000	23,74	23,74
280026	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	19,16	19,16
	Sub-Total				126,92
	Encargos Sociais: H:86,90% ou M:47,89%				
	Total Parcial				126,92
	B.D.I. %				
	Total Geral=>>				126,92